[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 15 января 2024 года

	                                        № 10

	О внесении изменений в регламент               по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» утвержденный постановлением администрации Кусинского сельского поселения от 28.06.2022 № 104»

Для приведения регламента в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Кусинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» утвержденный постановлением администрации Кусинского сельского поселения от 28.06.2022 № 104» (далее – регламент).
1.1.Попдпункт 1.2. регламента изложить в следующей  редакции:
«1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются:

 - физические лица;

 - юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) (далее – заявитель).

Представлять интересы заявителя имеют право:

- от имени физических лиц: законные представители (родители, усыновители, опекуны) несовершеннолетних в возрасте до 14 лет, опекуны недееспособных граждан либо представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности;

- от имени юридических лиц: представители, действующие в соответствии с законом или учредительными документами в силу полномочий без доверенности или представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности или договоре».

1.2. Подпункт 2.2.1.регламента изложить в следующей редакции:

«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ОИВ/ОМСУ/Организации, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при технической реализации)».

1.3. В приложении № 1 к регламенту исключить предложение «В соответствии                  с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, необходимых для предоставления муниципальной услуги при условии, что обработка персональных данных осуществляется строго лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский Вестник»                        и разместить на официальном сайте: кусинское.рф

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации                                                                                    Б.Б.Гласман
Разослано: дело 2.